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Trilledagpleje er et godt valg for dit barn  
– og for jer som familie. 
 
Trilledagpleje er grundlæggende det samme som en 
almindelig dagpleje, men med en ekstra service.  
 
Dagplejer kører fra eget hjem ved dagplejers 
åbningstid, og henter derefter jeres barn hjemme i en 
planlagt rækkefølge.  
 
Dette giver jer og jeres barn en mulighed for en mere 
rolig start på morgenen.  
 
Dit barn bliver transporteret i en særlig el-ladcykel, 
hvor der er plads til 4 børn. Kassen er isoleret, har 
reflekser og ekstra lys påmonteret. Dit barn bliver 
spændt fast og dagplejen stiller cykelhjelm til rådighed for dit barn.  
 
Dagplejeren har cykelhjelm med indbygget lys og bærer refleksvest. 
 
I tilfælde af defekt cykel, dårligt vejr eller gæstedagpleje ved sygdom eller ferie vil I selv skulle 
aflevere jeres barn – som normalt.  
 
I henter selv jeres barn hos dagplejeren.  
 
Vi glæder os meget  
 
Mange hilsner 
Dagplejen i Stevns Kommune 
Område Store Heddinge 
 

 
Trilledagpleje og 3 af FN’s Verdensmål: Klima, sundhed/trivsel og bæredygtige byer.  
 
Klima  
Vi tager cyklen i stedet for bilen. Dagplejen bruger cyklen hver morgen og er rollemodel for 
børn og børnefamilier.  
 
Dagplejen er i forvejen et klimavenligt tilbud bl.a. fordi alle dagplejere ingen transport har til 
arbejde, de skal blot åbne deres hoveddør. Vi skal ikke opvarme/vedligeholde bygninger fordi 
vi har dagpleje hjemme. 
 
Vi håber også med Trilledagpleje at kunne gøre det lettere for jer som familie at vælge cyklen 
i stedet for bilen. Det vil også betyde, at vi alle får færre biler på vejene og højnet vores 
sundhed og trivsel. På den måde understøtter vi også de to øvrige Verdensmål; 
Sundhed/trivsel og bæredygtige byer.  
 

 



 

 
  

S. 3/3

Bæredygtige byer 
Hvis flere familier vælger cyklen og flere børn som noget selvfølgeligt vælger cyklen som 
transportmiddel senere i deres liv vil det betyde færre biler på vejene i vores byer i fremtiden. 
Det lille barn dannes ved at opleve verden omkring sig, og med Trilledagpleje vil flere børn 
opleve en cykel som et helt naturligt valg.  Det medfører mindre forurening og dermed mere 
bæredygtige byer, som er mere sunde og højner vores trivsel. 
 
Forsøget med Trilledagpleje starter op hos 2 dagplejere i område St. Heddinge i december 
2020. Ideen kommer fra Odense kommune, som har været i gang med trilledagpleje siden 
april 2019. 
  
Sundhed/trivsel 
Som beskrevet ovenfor, så vil færre biler på vejene og flere, der cykler betyde, at flere får en 
sundere hverdag, og at de trives bedre. Derudover er det vores ønske at tilbyde jer som 
familie en mere rolig morgen, og dermed en bedre start på dagen. Efter at jeres barn er 
hentet kan I aflevere større søskende og/eller måske selv tage cyklen direkte på arbejde.  
 
 
OBS: 
I skal selv aflevere jeres barn om morgenen hvis cyklen er defekt, meget dårligt vejr, f.eks. 
storm, kraftig sne eller lign, eller ved sygdom/ferie.  
 
Ved sygdom/ferie vil jeres barn tilbydes gæstedagpleje som normalt.  
 
Børn er forskellige og de udvikler sig forskelligt, så vi følger løbende jeres barn og aftaler 
hvad vi skal være særligt opmærksomme på i forhold til indkøring/nyt barn i gruppen, vejr, 
ændret behov i tider m.m. 
 
Det kan i enkelte tilfælde være nødvendigt at stoppe afhentning med cykel i en kortere 
periode. 
 
Det er muligt at have små turtasker med i cyklen.  
 
Bleer og skiftetøj kan afleveres om eftermiddagen, når I henter jeres barn.  
 
Der vil være mulighed for at låne barnevogn i legestuen, så den ikke skal transporteres frem 
og tilbage. 
 
Dagplejeren kan evt. sende en SMS, når barnet før dit er hentet. Så ved du nærmere, hvornår 
dagplejeren er hos jer.  
 
 
 


